vigente. A aplicação deste reajuste dar-se-á a partir de maio de 2025, face as mudanças no 

preço de aquisição do gás da Concessionária. 

A nota do concessionário também destaca a existência de saldo em favor do 

condomínio de usuários na ordem de R$ 19.607,64 (dezenove mil e seiscentos e sete reais 

e sessenta e quatro centavos), oriundos da diferença entre o custo projetado para o gás 

comercializado pelos supridores no trimestre (fevereiro/março/abril) e o custo efetivo que 

o concessionário vivenciou. Tal saldo será devolvido aos usuários com parcela de redução